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Ka- Bezeichnung der EtatSposten Einnahmen i n 1 000
pitel 1908 1909 1910 1911 1912

>7

Noch: Ordentlicher Etat.
I. Einnahmen.

V. Allgemeine Finanzvcrwaltung. 
Zölle, Steuern und Gebühren.
1. Zölle....................................... 545 956,4 660 127,» 663 319,8 638 29I,o 699 308,o
2. Tabaksteuer............................. 10 814,» 11 668,i 11 765,« 14 549,o I2 290,o
3. Zigarettenstcuer.................... 15 629,2 19 323,^ 24 383,» 25 8I4,n 29 983,o
4. Zuckersteuer............................ 144 085,» 149 045,2 150 934,7 151 9I9,o I13 500,o
5. Salzsteuer.............................. 57 692,5 58 082,5 60 230,» 58 250,>> 59 167,o
6. Branntweinsteuer:

Dcrbrauchsabgabe ................ 80I,i 154 932,» 163 476,o 195 046,o
. Maischbvttichsteucr.................. 13 032,° — S 6ckS,o — — —
. Verbrauchsabgabe und Zuschlag 105 576,4 150 757,7 — — —
. Brenn steuer ................ 2 470,» — 2 799,o — — —
7. Essigsäureverbrauchsabgabc .. — I57,o 635,4 641,o 733,0
8. Schaumweiusteucr.............. 5 491,« 8 963,2 9 572,8 10 876,0 I I 329,o
9. Leuchtmittelstcucr........ — 6 431,5 9 937,o 8 963,o 11 653,o

10. Zündwarensteuer.......... — 4 316,0 13 629,7 15 776,n 18 210,o
11. BrausteuerundÜbergangsabgabe 

von Bier.................... 51 048,2 65 995,v 112 445,<; 123 462,0 122 100,o
12. Spiclkartenstempel........ 1 785,» I 866,» 1 859,5 I 852,5 1 852,5
13. Wechselstempelstcucr.............. 16 406,o 18 545,» 18 737,2 17 190,o I7 954,o
14. Reichsstempelabgaben:

A. von Wertpapieren .... 
8. » Gewinnanteilschein- 

und Zinsbogcu.. .

27 152,8 40 150,0 57 571,4 49 000,0 E 62 940,0

0. » Kaufgeschäften usw. 12 021,5 21 605,2 23 601,» 15 430,0 24 640,o
O. » Lotterieloscn........ 43 134,2 43 993,2 47 255,» 44 935,5 47 507,5
L. -> Frachturkundcn . .. 14 107,1 15 170,» 16 331,4 14 994,o 17 370,o
8. » Personenfahrkarten 18 463,» 19 385,2 21 468,5 19 600,o 22 070,o
0. » Erlaubniskarten für 

Kraftfahrzeuge . . . I 876,7 2 339,» 2 839,2 2 352,» 3 440,o
11. » Vergütungen an

Mitglieder von Aus. 
sichtsrätcn............ 3 352,» 4 780,» 5 427,6 4 410,o 5 900,o

3. » Schecks................ — 3 004,« 3 560,5 3 724,o 3 234,o
!<. GrundstückSübcrtra-

gungen ................ 25 749,2 44 306,« 43 700,o 40 640,o
15. Zuwachssteuer.............. .......... — — — I3 000,o 18 000,o
16. Erbschaftssteuer...................... 30082,, 38 463,2 42 663,» 39 000,o 43 500,o
17. Statistische Gebühr.............. I 446,2 I 584,5 1 746,» I 536,» 1 632,4
Außerdem: Nachträgliche Ein- 

nahmen bzw. Rückzahlungen .. — 1-?,; — roz,,
Summe Kap. 17 1 121 300,» 1 360 459,» 1 498 954,» I 482 741,« 1 613 999,4

18 Ausgleichnngsbeträgc lur Zölle, 
Steuern und Gebühren........ 31 752,,

19 Andere Ausglcichungsbcträge.. — — — 18 203,»
20 — ! — — — 15 938,0
21 Sonstiges..................................... — — — I 2 736,5
22 cktlalrikularbciträge.................... — ! — — I — ('51 940,8

Summe V — — — ^ — 1 734 570,i

>) Von den Matrikularbeiträgcn 247 007 929 sind die Überweisungen (Kapitel 89 der fort- 
dauernden Ausgaben - 195 067 135.^» abgesetzt. — Einzelbeträge vgl. Anhang 1b.


